DESPACHADO 	 GABRIEL IERLE
sdies 	/ -10 / 19

Presidente

LID
Sala

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 840/2019

Instalação de mais lixeiras e bituqueiras
na praça da Casa da Cultura, no Jardim
La Salle.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a feita instalação de mais
lixeiras e bituqueiras na praça da Casa da Cultura, no Jardim La Salte.

Nesta praça em questão já existem algumas lixeiras, contudo ainda há
muita reclamação de lixo jogado no chão. Isso ocorre muitas vezes porque as lixeiras
existentes estarem longe dos bancos, acabando que a pessoa deixa o lixo do seu lado
para levar até a lixeira no momento que for se retirar, contudo depois esquece e o lixo
fica por lá mesmo.

Assim, a colocação de mais lixeiras próximas aos bancos da praça
deverá ajudar nesse controle.

Ademais, a instalação de alguns equipamentos próprios para descarte
de bitucas de cigarro também se faz necessária, justamente pelo mesmo motivo das
citações anteriores.

Diante da situação solicita-se atenção urgente a esta demanda por parte
do Poder Executivo, visto que a presente solicitação é anseio da comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 15 de outubro de 2019.

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: B71C5576A950C7BFF5C8EE8D144132F0 CODIGO DO DOCUMENTO: 028353
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 840/2019
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle